
   
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “E. DE AMICIS” 

Via Degli Studi, 22 , Comiso - Tel.0932-961655 -  Fax 0932-731923-C.f.82001160884 

e-mail: rgee01400l@istruzione.it – pec: rgee01400l@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Albo on-line 

Agli atti 

 
Oggetto: pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione di n. 1 figura specialistica 

PSICOLOGO per attivazione servizio di supporto psicologico nell’istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA                         l’assegnazione da parte del MI, prot. n. 9584 del 08/03/2022, della risorsa 

finanziaria pari ad € 1.315,31 per supportare le Istituzioni scolastiche 

nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di 

fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 

n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO l’Avviso di selezione di n. 1 figura specialistica PSICOLOGO per attivazione 

servizio di supporto psicologico nell’istituzione scolastica del 08/03/2022, prot. n. 

9584; 

VISTA la Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 figura specialistica psicologo, 

prot. n. 5801 del 12/12/2022; 

CONSIDERATO      che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

1. verifica preliminare su presenza e disponibilità di personale interno 

idoneo; 

2. reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche 

mediante le collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 

2007; 

3. reperimento di personale esperto di particolare e comprovata 

specializzazione mediante contratti di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 

 

 

 

 

 

 

mailto:rgee01400l@istruzione.it
mailto:rgee01400l@scuolemail.it




 

 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

 

 ESPERTO INTERNO  

Pos. Cognome e nome Punteggio 

1 Taranto Giuseppina  10,00 

 
 

 COLLABORAZIONI PLURIME  

Pos. Cognome e nome Punteggio 

// // // 

 
 

 ESPERTO ESTERNO  

Pos. Cognome e nome Punteggio 

1 Dipasquale Giovanna 47,50 

2 Ignaccolo Stefania 13,00 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile esperire reclamo al TAR o il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data odierna. 

 
Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Paolino 
 


		2022-12-19T09:30:44+0100




